Cōfumatto

Ecertia rS

ماری رس

卷之五

Confirmation

Sexta rō

a ſtrio i ſtriu ſimplr: uſt in ſtriu quodāmō. Un̄ for-
ma media ſtriaſ quodāmō: ſi nō ſimplr utriq; ex-
tremo. Dicta ḡ p̄t nō p̄t hic glosari niſi violēter
C̄ Posſet tñ ſic dici q̄ q̄uis forma media fit foſa
ſimpler: bēt tñ pueniētiā t ſilitudinē cū utroq; ex-
tremo: t fm q̄ cōuenit cū vno extremo ſtriaſ alte-
ri extremo: t utruq; extremū dī in eo eē qdāmō.
Qd̄ igit̄ dicit p̄t q̄ qñ album trāſmutat i viride
trāſmutat i nigrū qd̄ eſt in viridi: itelligit q̄ qñ al-
bū trāſmutat i viride trāſmutat i viride fm q̄ bēt
rōnē nigri. C̄ Un̄ circa ſtrietatē motuī eſt itelligē
dū q̄ nō oēs mot̄ ſūt ſtrij qui ſūt a terminis ſtrij
ad terminos ſtrios: ſed illi q̄ ſūt a ſtrij ad ſtria mō
ſtrio. ita q̄ vnuſ mot̄ fit ab vno ſtrio in reſiquiū: t
alī ecōtrario. f. a termio ad quē terminat p̄m̄ mo-
tus ad t̄minū a quo ille mot̄ icipit: uel ad cōſilez.
Uerbi grā. Si aliqd̄ corp̄ calefiat uſcq; ad aliques
gradū caliditatis: t poſtea gescat ſub illo gradu. t
iterū calefiat: ita q̄ moueat ab illo gradu ad gdū
iſtenſiore. iſte due calefactiōes ſūt a terminis ſtrij
ad terminos ſtrios: q̄ termini a qb̄ ſūt illi mot̄: ſc̄
ſtrij. q̄ p̄muſ mot̄ eſt a ſtrio i ſtriu: t termini inter
quos eſt p̄m̄ mot̄ ſūt termini a qb̄ eſt ſc̄d̄ ſtrij.
Si l̄r termini ad q̄s ſunt iſti mot̄: ſūt ſtrij. q̄ inter
iſtos terminos eſt ſc̄d̄ ſtrij. ſc̄d̄ ſtrij eſt a ſtrio
in ſtriu. t ſic iſte due calefactiones ſūt a ſtrij ad ſtria:
t tñ nō ſūt mot̄ ſtrij. q̄ nō ſiūt mō ſtrio. q̄ non
ſiūt fm refleſionē: ſed magis in directū t c̄.
C̄ Capituluſ 2^m tractatus tertij: t eſt de ſtrietate mo-
tus ad quietem: t quietum ad inquietum.

Zenitā autē in omni nō solus vī esse

q L. 33 *Ad hanc autem motum non poterit v. tne
motus proprius et quiescens determinan-
dus est. Simpler quidem enim proprius est motus
motui. Opponitur autem et quiescens. Privatio enim
est. Est autem sic: quod privatio proprius dicitur. Qualis
autem qualitas: ut ei qui est in loco: sed non de sim-
pliciter. Utrum enim ei qui est in huius mansione
est ex hoc: aut quod est in hoc: motus opponitur.*
C *Istud est secundum capitulo huius tractatus. in quo determinatur de
proprietate motus ad quietem: et getum ad invicem.
Et continet tres partes propositae. Quia in primo varrafat quod quiescens
proprietatis motui. In secundo autem ibi simul atque ad invicem. In
Declarat quod quiescens cuiusque proprietatis. In tertio ibi quibus autem
non sunt. Determinatur de proprietate mutationum et immu-
tationum ad invicem. Cetera pars continet duas particularias:
quae in propria parte proponit intentionem suam. In secundo ibi manifestum
est quod igitur intentio est. Infert ergo quemque intentio. Dicit igitur
propositus per quod quod motus non solum proprietatis motui sed et quieti.
determinandum est que quiescens proprietatis motui. Et dicit quae
liter motus proprius motui. et qualiter est quiescens proprietatis motui.
Et dicit quod motus simplis proprietatis motui: sed quiescens proprietatis
motui sicut privatio proprietatis habitui. Qualiter autem quiescens
proprietatis motui non hic dicendum est. Quia manifestum est quod
motus in loco proprietatis quiescens in loco et hoc non dicendum
est in universaliter: sed in generaliter est utrum proprietatis quieti sit
terminus ex quo est motus: vel quieti sub termino ad
quem est motus. ut utrum sanatio proprietatis quieti sub egri-
tudine ex qua est sanatio: vel quieti sub sanitatem ad
quam est sanatio.*

CManifestus igitur: qm̄ in duob⁹ motus
subiectis est. **H**uic quidē qui ex h̄ in ḥriū:
que ē in h̄ ges? **H**uic autē qui ex contrario

In hoc que in cōtrario quies.

Hec ē: particula p^r partis pⁿ huius caplī. in q̄ p̄bs ifert ḥneū quā itēdīt dīcēs. q̄ q̄ motus est in duobus subiectis. hoc est iter duo affirmata. manifestū est q̄ motus q̄ est ex ḥrio ḥriat geti sub tali ḥrio. h̄ est motus ḥriat geti sub termino a q̄: quieti sub termino ad quē. Verbi grā. Motus ex sanitatem contrariatur quieti in sanitatem et cetera.

CSimul atq̄ adūnicē ḥrie he sūt. Et nāq̄ in ḥrijs ē: si mot⁹ qdē ḥrij sūt. Quietes at opposite nō sūt. Sūt at i oppositis he: ut q̄ est ex sanitatem i egritudinē: ei q̄ ē ex egritudine i sanitatem: q̄ aut ē in sanitatem ex egritudine q̄ es. Motui autē ei q̄ est ex sanitatem in egritudinem: ei enim qui est ex egritudine in sanitatem irrationabile.

Hec ē: ps pⁿ huius caplī. i q̄ declat q̄ ges cui geti ḥriat. Et p̄tiet duas p̄ticas. q̄ in p^r pbat q̄ ges ē ḥria quieti: et q̄ ges cui geti. In 2^a ibi. Qm̄ est in ipo mot⁹. Declat q̄ ges ḥriat motui. Dicit igit p̄bs p̄ q̄ ges non solū ḥriatur motui: mo ges sūt adūnicē ḥrie. et q̄ ges ḥrie quieti declat. Et hec ē: 2^a h̄ hui libri. que pbat sic. Mot⁹ ḥriat motui: ut pbatū est supr. h̄ icōueniēs est q̄ mot⁹ ḥrie motui: et q̄ ges ḥrie quieti. igit ges ḥriat geti. Q̄ aut h̄ sit icōueniēs. s. motui ḥriari motui: et quiete nō ḥriari geti pōt sic declarari. q̄ mot⁹ nō sūt ḥrij: nisi q̄ sūt ad ḥria et ex ḥrijs. sed icōueniēs est dicē q̄ motus ad terminos ḥrios sūt ḥrij: et q̄ tñ ges subterminis ḥrijs nō sūt ḥrie. Tantū enī icōueniēs est dicē q̄ aligd simul gescat sub ḥrijs: q̄ tñ icōueniēs est dicē q̄ aligd sil moueat ad ḥria. Et maius icōueniēs ē gesce sil sub ḥrijs: q̄ mo ueri sil ad ḥria. Et ex h̄ patet q̄ ges cui geti ḥriat. q̄ m̄ quies sub uno ḥrijs ḥriat quieti sub reliq̄ ḥrijs. Et h̄ est qd̄ p̄bs intēdit cū dicit. Sūt aut in oppositis he. Jhoc est. ges in egritudine. supple opponitur geti in sanitatem. Deide narrat q̄ ges opponitur motui dīcēs. motus aut qui est ex sanitatem in egritudinē: supple opponit quieti que est ex sanitatem: et ei motui qui est ex egritudine in sanitatem irrationabilem supple opponitur quieti in sanitatem.

CQui enī in ipso mot⁹ ē: i q̄ stetit: getatio magis ē: h̄ q̄ accidit sil fieri motu. Nece aut ē: aut h̄ac: aut illā ē. Nō enī que est i albedie quies: ḥria ē ei q̄ est in sanitatem.

Hec ē: p̄ticia 2^a p̄tis pⁿ hui caplī. in q̄ declat q̄ quieti ḥriat motui: et q̄ ges cui geti ḥriat. Et p̄ p̄bs declarat q̄ mot⁹ ḥriat quieti i termio a quo. h̄ec ē: 3^a h̄ hui libri. q̄ pbat sic. motus ḥriat geti ut pbatū est supra. aut igit ḥriat geti i termino a quo: uel geti i termino ad quē. h̄ mot⁹ nō ḥriat geti i termino ad quē: igit mot⁹ ḥriat geti i termino a quo. Maior hui rōnis de se patet: h̄ mīor declat i tex tu duplī. et p̄ sic. Mot⁹ nō ḥriat geti quāz facit. h̄ facit gete in termino ad quē. q̄ nō ḥriat geti i termio ad quē. De hac rōne opponit mīor ilīa. Unī dicit. q̄ enī i ip̄z mot⁹ ē i q̄ stetit getatio magis ē. h̄ mot⁹ ē getatio et faciēs quiete i ipo termio i q̄ stetit. h̄ est i termino ad quē. h̄ est motus et faciēs getez i

tmio ad quē. et hec fuit minor huius p̄sillogismi.

Scđo pbat mīor pⁿ rōnis. s. q̄ motus nō ḥriat geti i tmio ad quē. et hoc sic. Mot⁹ nō ḥriat geti q̄ sil fit cū motu. sed ges i termio ad quē sil fit cū motu. q̄ mot⁹ nō ḥriat geti i tmio ad quē. hui p̄sillogismi mīor ponit in textu. h̄ tñ expōnē 2^a p̄bs p̄istā līaz h̄ q̄ accidit simul fieri motui declat q̄ ges i tmio a q̄ ḥriat geti i termio ad quē. et hec est 3^a h̄ hui libri. q̄ pbat sic. Ille getes sūt ḥrie q̄rū vna corrūpit p̄ ḡnationē alteri. h̄ enī ē de rōne ḥrioz vñ. vñ corrūpi p̄ ḡnationē alteri. sed ges i tmio a q̄ corrūpit p̄ ḡnationē getis in termio ad quē. q̄ quies i termio a q̄ ḥriat geti i termino ad quē. De ista rōne ponit pbatō minoris i textu cū dī. Se cūdū q̄ accidit. Que pbatō ē talis. Quies i termino ad quē sil fit cū motu. sed ges i termio a quo corrūpit per ḡnationem mot⁹. ergo ges i tmio a q̄ corrūpit p̄ ḡnationē getis in termio ad quem.

Deide tāgit p̄bs alia rōne pbatē q̄ ges i tmio a quo ḥrie quieti i termino ad quē. Que talis est. aut ges i termio a q̄ ḥriat quieti in termio ad quē. uel geti sub alia foia alteri ḡnis. sed ges i termio a quo nō ḥriat quieti alteri ḡnis. q̄ quies i termino a quo ḥriat geti i termino ad quē. maiore hui rōnis ponit p̄bs. d. necesse ē: aut h̄ac aut illā esse h̄ est. nece est: aut getē i termino ad quē ḥriari geti in termino a quo. aut nece ē getē sub foia alteri ḡnis ḥriari geti i tmio a quo. mīor vñ ponit i textu cuñ dī. nō enī ges q̄ ē in albedie est ḥria ei q̄ est i sanitatem. Et p̄tō pbat q̄ quies in albedie et ges i sanitatem nō sūt ḥria p̄ h̄ q̄ vna ista geti nō ḡnat p̄ corruptionē alteri. nec vna ista geti corrūpit p̄ ḡnationē alteri. **N**otāda sūt hic q̄tuor dicta p̄ris. P̄rio est notādū fm̄ p̄rem q̄ ista ges q̄. s. est i tmio ad quē est pfectio mot⁹. et pfectio nō ē ḥria ei cui est pfectio. et postea i eodē p̄tō. d. q̄ ges i termio ad quē puenit mot⁹ dignior ē ut sit pfectio mot⁹ q̄ sit ḥria. **S**cđo est notādū fm̄ p̄rem hic q̄ motus est de ḡne pfectio ad quā puenit: h̄ est pfectio diminuta. q̄ est pūcta cū pō: et esse ultime pfectio nō ē i gete. **T**ertio ē notādū h̄ p̄rem q̄ mot⁹ de egritudine ad sanitatem ē faciēs getē i sanitatem. q̄m i eo inuenit vna ps post aliā getis ad quā puenit. sicut inuenit i eo vna ps post aliā habit⁹ ad quem puenit. **Q**uarto est notādū h̄ p̄re q̄ suba mot⁹ ē de ḡne getis ad quā puenit. h̄ differt h̄ magis et min⁹ et sic diminutū et pfectū ut dictū ē in 1^a nobili. et illa q̄ diversificant h̄ magis et minus nō sūt ḥria. q̄ quies ad quā puenit motus nō ē ḥria motui: sed finis eius. hec p̄tō. **I**ntelligēdū est q̄ p̄ quietez in pposito pōt intelligi foia ut est sub gete. et sic h̄ sit intelligi dicta p̄ris hic. si aut p̄ quiete intelligi priuatio motus: tūc illa que hic dicunt de quiete nō debent intelligi de quiete absolute: sed de quiete sub forma que est perfectio et finis motus.